
"2013 -Ario del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813" 

BUENOS AIRES, 2 5 A8R 2013 

VISTO el Expediente N" 898113 del registro del CONSEJO NACIONAL 

DE INVESTIGACIONES ClENTlFlCAS Y TECNICAS (CONICET), la Resolución 

Ministerial No 210110, las Resoluciones de Selección a las Carreras del lnvestigador 

Científico y del Personal de Apoyo a la Investigación No 3154110; 2732111; 2497112; 

CONSIDERANDO: 

Que el citado Expediente tramita la designación de miembros de la 

Carrera del lnvestigador Científico y Tecnológico y del Personal de Apoyo a la 

Investigación. 

Que por el Decreto No 767104 se establece que las designaciones de los 

miembros de la Carrera del lnvestigador Científico y Tecnolbgico y del Personal de 

Apoyo a la Investigación y Desarrollo serán efectuadas por este Consejo Nacional. 

Que por la Decisión Administrativa No 1 de fecha 11 de enero de 2013, 

se autoriza el incremento de setecientos veinte cargos asignados al Consejo Nacional 

de Investigaciones Científicas y Técnicas (CONICET) que permite hacer frente a esta 

designación. 
1 



"2013 - Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813" 

Que se ha dado cumplimiento a lo establecido en la Circular No 4 del 15 

de marzo de 2002 de la Secretaria Legal y Técnica de la Presidencia de la Nación. 

Que la Gerencia de Recursos Humanos ha tomado conocimiento de las 

presentes actuaciones. 

Que la presente decisión fue acordada en la reunión de Directorio de 

fecha 18 de Abril de 201 3. 

Que el dictado de la presente medida se efectúa en uso de las 

atribuciones conferidas por los Decretos N" 1661196; 310107; 538110; 617112; 1939112 

y 263113; y Resoluciones D.No 346102; 671104; 121112 y 3408112. 

Por ello, 

EL DIRECTORIO DEL 

CONSEJO NACIONAL DE INVESTIGACIONES ClENTlFlCAS Y TECNICAS 

RESUELVE: 

ARTICULO lo.- Desígnense a las personas seleccionadas mediante Convocatoria 

2008, Convocatoria 2010, Convocatoria 2011 y Convocatoria 2012, de acuerdo a las 

características que se indican y que forman parte de la planilla anexa al presente 

artículo, a partir de la fecha de la presente resolución. 

ARTICULO 2O.- Desígnense a las personas seleccionadas mediante Convocatoria 

Exterior 201 1 y Convocatoria Exterior 2012, de acuerdo a las características que se 



"2013 -Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813" 

indican y que forman parte de la planilla anexa al presente artículo, a partir de la 

fecha de la presente resolución. 

.ARTICULO 3O.- Instrúyase a la Dirección de Administración de Recursos Humanos 

que tramite, de acuerdo con la normativa vigente, la incorporación a la Planta 

Permanente de este Consejo Nacional a las personas que se designan en la totalidad 

de los Anexos de la presente resolución. 

ARTICULO 4O- El gasto que demande el cumplimiento de la presente Resolución 

deberá imputarse con cargo a las partidas correspondientes del Inciso 1, Gastos en 

Personal del Presupuesto asignado para el Ejercicio 2013 al Consejo Nacional de 

Investigaciones Científicas y Técnicas. 

CONICET ARTICULO 5O- Regístrese, comuníquese a las Gerencias de Recursos Humanos, 

Desarrollo Científico y Tecnológico, de Administración y a la Unidad de Auditoria 

Interna. Cumplido, 

RESOLUCION D 

archivese. 



"2013 - Año del Bicentenario de la Asamblea General tonstituyente de 1813" 

Planilla Anexa al articulo lo 

17 

18 

19 

20 

21 

ARÁOZ 

ARBALLO 

ARBELOA 

A R C l D l A C O N O  

ASPROMONTE 

EZEQUIEL 

JAVIER R A M I R O  

ERNESTO M A X l M l L l A N O  

A N A  DEL PILAR JOSE 

SOLEDAD GUADALUPE 

26408367 

23387564 

25562293 

25771930 

29387465 

ASISTENTE 

ASISTENTE 

ASISTENTE 

ASISTENTE 

ASISTENTE 



"2013 - Ano del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813" 



"2013 - Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813" 



'2013 -Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813" 



1370 
"2013 - Año del Bcentenano de la Asamblea General Constituyente de 1813" 

PAULA INES 



'2013 - Año del Bicentenario de la Asamblea General Constihiyente de 1813" 



"2013 - Ano del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813" 



"2013 - Año del Bicentenario de la Asamblea General Constiwente de 1813" 



"2013 - Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813" 



"2013 -Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813" 

Planilla Anexa al artículo 2 O  


